



MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.1104.076



000440

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Constitui objeto da presente licitação REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de equipamentos de proteção e segurança, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Saúde e Bem-Estar, Secretaria Municipal de Administração e Finanças, Secretaria Municipal de Agricultura, Comércio, Indústria e Meio Ambiente, Secretaria Municipal de Obras, Urbanismo e Serviços de Utilidade Pública e Secretaria Municipal de Assistência Social e Trabalho, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*

Fornecedor : PROTECAO E FERRAMENTAS LTDA - 04.547.233/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	56,00	UN	EXTINORPI	PADRÃO	R\$ 169,90	R\$ 9.514,40	R\$ 339,95	R\$ 19.037,20	50,02	R\$ 170,05
Descrição: Extintor tipo PQS - ABC 06 Kg										
3	9,00	UN	NASTRO	PADRÃO	R\$ 38,00	R\$ 342,00	R\$ 70,78	R\$ 637,02	46,31	R\$ 32,78
Descrição: Fita adesiva de demarcação de solo vertical e horizontal 48mmx30m										
7	42,00	UN	BIMEPLAST	PADRÃO	R\$ 3,86	R\$ 162,12	R\$ 14,98	R\$ 629,16	74,23	R\$ 11,12
Descrição: suporte de extintor										
Subtotal Adjudicado R\$ 10.018,52						Subtotal Orçado: R\$ 20.303,38		50,6559 %		R\$ 10.284,86

Fornecedor : R.PEREIRA COMERCIAL EIRELI - 32.856.932/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	137,00	UN	SV	SV	R\$ 99,79	R\$ 13.671,23	R\$ 101,67	R\$ 13.928,79	1,85	R\$ 1,88
Descrição: Recarga para Extintor tipo PQS - ABC 06 Kg										
Subtotal Adjudicado R\$ 13.671,23						Subtotal Orçado: R\$ 13.928,79		1,8491 %		R\$ 257,56

Fornecedor : ELETRICA ALIANCA LTDA - 10.344.401/0001-12

000441

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	51,00	UN	SEGURIMAX	SEGURIMAX	R\$ 12,90	R\$ 657,90	R\$ 35,45	R\$ 1.807,95	63,61	R\$ 22,55
Descrição: Luminária de emergência										
						Subtotal Adjudicado R\$ 657,90	Subtotal Orçado: R\$ 1.807,95		63,6107 %	R\$ 1.150,05

Fornecedor : 49.319.648 JOHNATA DOS SANTOS FARIAS - 49.319.648/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	33,00	UN	IDEALUX	IDEALUX	R\$ 12,80	R\$ 422,40	R\$ 17,65	R\$ 582,45	27,48	R\$ 4,85
Descrição: Placa de sinalização, fotoluminescente, 38x19 cm, em pvc, com seta indicativa de sentido esquerda ou direita) de saída de emergência-placa S2.										
6	47,00	UN	IDEALUX	IDEALUX	R\$ 7,90	R\$ 371,30	R\$ 15,05	R\$ 707,35	47,51	R\$ 7,15
Descrição: Placa de sinalização de segurança contra incêndio, fotoluminescente, quadrada, 20x20 cm em pvc *2* mm anti-chamas (símbolos, cores e pictogramas conforme nbr 13434) extintor.										
						Subtotal Adjudicado R\$ 793,70	Subtotal Orçado: R\$ 1.289,80		38,4633 %	R\$ 496,10

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 25.141,35	R\$ 37.329,92	32,6509 %	12.188,57

Favorável para homologação, conforme parecer técnico nº 453/2023 - DCI/MB/SE (Departamento de Controle Interno).

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Boquim-SE, 12 de Dezembro de 2023

ERALDO DE ANDRADE SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL